АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУРЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _________ 20___ г.                                                                                         № _____

с. Красный Курыш
О внесении изменений в постановление администрации Краснокурышинского сельсовета  от 26.10.2015 № 42 «О своевременном оповещении и информировании населения Краснокурышинского сельсовета об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 22.06.2023 № 5-1969 «О внесении изменений в Закон края «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»», руководствуясь статьёй 31 Устава Краснокурышинского сельсовета Канского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Краснокурышинского сельсовета Канского района Красноярского края от 26.10.2015 № 42 «О своевременном оповещении и информировании населения Краснокурышинского сельсовета об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2 приложения № 1 к постановлению изменить и изложить в следующей редакции:

«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите.».

2. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Краснокурышинского сельсовета».

Глава Краснокурышинского
сельсовета                                                                                                  О.Н. Миронова